
UCHWAŁA NR XXII/211/2025 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia diet dla sołtysów oraz opłat za doręczanie pism podatkowych. 

Na podstawie art. art. 18 ust.2 pkt 15 w związku z art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2024 poz. 1465 z późn. zm.) 

Rada Gminy Rokietnica uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów w kwocie 1.000,00 zł. 

§ 2. Dieta, o której mowa w § 1wypłacana jest co miesiąc do dnia 10 każdego miesiąca za poprzedni 
miesiąc. 

§ 3. 1. W przypadku, gdy funkcja sołtysa jest pełniona przez niepełny miesiąc, dieta wypłacana jest 
w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji. 

2. Za każdy miesiąc kalendarzowy, w którym sołtys nie pełnił swojej funkcji, zobowiązany jest do złożenia 
pisemnego oświadczenia o ilości dni nie wykonywania swoich obowiązków, co będzie podstawą do 
umniejszenia diety. 

§ 4. Ustala się należność za doręczanie pism podatkowych tj. nakazów płatniczych i decyzji wymiarowych  
w wysokości 7,50 zł netto od przesyłki. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XII/118/2024 Rady Gminy Rokietnica z dnia 25 listopada 2024 r. wraz ze 
zmianami w sprawie ustalenia diet dla sołtysów oraz opłat za doręczanie pism podatkowych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Zastępca Przewodniczącej 
Rady Gminy Rokietnica 

 
 

Ryszard Lubka 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXII/211/2025 
Rady Gminy Rokietnica 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 
 
 

w sprawie: ustalenia diet dla sołtysów oraz opłat za doręczanie pism podatkowych. 
 
Powyższe zmiany uchwały zostały opracowane w celu określenia skutków nie wykonywania przez sołtysa 
swojej funkcji, tj. umniejszenia diety z tego powodu. 
W pozostałych kwestiach dieta i stawka opłat za doręczanie pism podatkowych pozostaje na 
niezmienionym poziomie i zgodna jest z obowiązującymi w tym zakresie przepisami ustawy o samorządzie 
gminnym i ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 
 



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXII/211/2025 
Data dokumentu 2025-08-25 
Organ wydający Rada Gminy Rokietnica  
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia diet dla sołtysów oraz opłat za doręczanie pism 

podatkowych. 
Identyfikator dokumentu A49F7314-A47D-4CA3-ADB0-368F60F5BDC7 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1730147390 
Numer seryjny 2E19DB7640E6D246 
Osoba podpisująca Ryszard Lubka 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.08.2025 13:41:11 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 


	UCHWAŁA NR XXII/211/2025 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-08-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




